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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el GLOSARIO descrito en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dia 30 de enero de 2026, se celebra la Segunda Sesion
Extraordinaria del Comité, en la Sala de Juntas del Consejo de Colaboracion del Municipio de Guadalajara, con domicilio
en Av. Hidalgo Nuimero 400, Colonia Centro, Guadalajara; Jalisco, estando legalmente constituidos para llevar a cabo el
desarrollo del Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2026
SEGUNDA CONVOCATORIA CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “CONTRATACION DE SERVICIOS DE
VIGILANCIA PARA LAS DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA”, en términos de los articulos 24, 66 y
69 de la LEY, estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir este FALLO, de
conformidad con lo establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 30 de diciembre de 2025, en la Quincuagésima Primera Sesion Extraordinaria del COMITE, se
llevd a cabo la aprobacion y publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en
participar en la LICITACION citada en el predmbulo del presente documento en el portal de internet
hitps://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59y
60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 08 de enero de 2026, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY; y conforme
al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebré el ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levantd para tal proposito.

Tercero.- Con fecha del 16 de enero de 2026, se celebro la Primera Sesién Extraordinaria del COMITE, para llevar a
cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65
de la LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO. Para este

acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

s CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DEC.V.
e SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.
L
L

CSTE,S.A.de C.V. p,
SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DEC.V. i

Cuarto.- Con. fecha del 23 de enero de 2026, se celebrd la Segunda Sesion Ordinaria del COMITE, en la cual se aprobd
el diferimiento de FALLO, programandose dicho acto para el 30 de enero de 2026.

CONSIDERANDO:

PRIMERO. Competencia.

El COMITE, es legalmente competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VII
de la LEY: asi como el punto 17 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCT-GDL-019-2026 SEGUNDA
CONVOCATORIA CON CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie efror, dolo, violencia o vicio de
consentimiento y por tratarse de un acto licito y de posible realizacion, en términos de lgs& 5s 5,12, 13y 14 de la

del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco. %

SEGUNDO. De la evaluacidn a los requisitos legales administrativos.

/ f
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De acuerdo con lo sefalado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizo
el analisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA,
emitiendo el Resultado de la Evaluacion Legal-Administrativa en el que determina lo siguiente:

.- De la Evaluacion que determina si la PROPOSICION resuito solvente administrativamente.
Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la LEY, la Evaluacion Legal-Administrativa fue

realizada por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para
emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacién, cbservandose el siguiente resultado:

SERVICIOS
Caherengo | SENTINENTAL REFECIALE

Seguridad SEGURIDAD ADOS DE
Privada, S.A. | PRIVADA, S.A. de | CSTE S:A.deC.V. Sy

de C.V. C.V.

OCCIDENTE,
S.A. de C.V.

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Iggl PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES Si No Si No si No Si No
b) | Anexo 3. Propuesta Econdmica. X X X X

Anexo 4. Carta de Proposicion.
Manifiesto libre bajo protesta de decir
verdad de contar con la capacidad
c) | administrativa, fiscal, financiera, legal, X X X X
tecnica y profesional para atender el
requerimientc  en las condiciones
solicitadas.

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos
que lo acredite.

1. Presentar copia simple de la X X X X
Constancia de Proveedor del
Municipio de Guadalajara vigente,
(en caso de contar con &l).

2. Tratandose de personas
juridicas, debera presentar,
ademas:

A. Original o copia certificada sélo
para cotejo (se devolvera al

d) término del acto) y copia simple /
legible de la  escritura s, .n_f(__ \
constitutiva de la sociedad, y en _) () \
su caso, de las actas donde - \

conste en su caso, la prorroga

de la duracion de la sociedad,
ultimo aumento o reduccion de
su capital social; el cambio de
;

su objeto de la sociedad, la
transformacion o fusion de la
sociedad; de conformidad con .
lo sefalado en los articulos 182
y 194 de 1§ Ley General de A

P ) N \

e

) ) ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FA LO DE;
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Caherengo
Seguridad

Privada, S.A.

de C.V.

SENTINENTAL
SEGURIDAD
PRIVADA, S.A. de

c.v.

CSTE, S.A.de C.V.

SERVICIOS
ESPECIALIZ
ADOS DE
SEGURIDAD
PRIVADA DE
OCCIDENTE,
S.A.de C.V.

INCI
SO

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES

Si No

No

Si

No

Si No

Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia certificada sélo

para cotejo (se devolvera al
término del acto) y copia simple
legible del poder notarial o
instrumento correspondiente
del representante legal, en el
que se le acredite la personeria
juridica y se le otorguen
facultades para actos de
administracion; tratandose de
Paderes Especiales. se debera
sefalar en forma especifica la
facultad para participar en
licitaciones o firmar contratos
con el Gobierno.
Los documentos referidos en
los numerales A y B deben
estar inscritos en el Registro
Publico de la Propiedad y del
Comercio, cuando proceda, en
términos del articulo 21 del
Codigo de Comercio.

C. Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de
emision no mayor a 30 dias
naturales de antigledad a la
fecha del Acto de Presentacion
y Apertura de Proposiciones.

D. Copia simple del comprobante
de domicilio de los
PARTICIPANTES, no mayor a
2 meses de antigiiedad a la
fecha del Acto de Presentacion
y Apertura de Proposiciones, a
nombre de la razon social del
PARTICIPANTE ylo
Representante Legal que
coincida con el domicilio fiscal.

NO
CUMPLE
El
PARTICIPA
NTE
presenta un
comprobante
de domicilio

' j vencido

3. Tratandose de personas
fisicas, debera  presentar,
ademas:

A. Copia simple de acta de

NO APLICA

NO APLICA

F \-/

NO APLICA

NO APLICA

£/

]

=

’é/\
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SERVICIOS
ESPECIALIZ
ADOS DE
CSTE, S.A. de C.V. | SEGURIDAD
PRIVADA DE
OCCIDENTE,
S.A.de C.V.

Caherengo SENTINENTAL
Seguridad SEGURIDAD
Privada, S.A. | PRIVADA, S.A. de

de C.V. C.v.

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES si No si No - - 8 No Si

INCI
SO

No

nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de
emision no mayor a 30 dias
naturales de antigledad a la
fecha del Acto de Presentacion
y Apertura de Proposiciones.

C. Copia simple del comprobante
de domicilio del
PARTICIPANTE, no mayor a 2
meses de antigliedad a la fecha
del Acto de Presentacion vy
Apertura de Proposiciones, a
nombre de la razon social del
PARTICIPANTE.

Anexo 6. Declaracion de Integridad y NO
COLUSION de PROVEEDORES.

Anexo 7. Declaracion de aportacion
f) | cinco al millar para el fondo impulso X X X X
Jalisco.

Anexo 8. Manifiesto de Opinion
Positiva de Cumplimiento de X X X X
Obligaciones Fiscales.

8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento
de Obligaciones Fiscales emitida por el
Servicio de Administracion Tributaria X X X X
(SAT), en los términos del numeral 25
de las presentes BASES.

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

e)

a)

Anexo 9. Manifiesto de Opinion de
Cumplimiento de Obligaciones en X X X X
Materia de Seguridad Social:

h) |91 Opinion de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad
Social emitida por el IMSS en los X
términos del numeral 26 de las
presentes BASES.

4 e

N ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DEL
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2026 SEGUNDA CONVOCATORIAC
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Caherengo
Seguridad

Privada, S.A.

de C.V.

SENTINENTAL
SEGURIDAD
PRIVADA, S.A. de

C.V.

CSTE,S.A.de C.V.

SERVICIOS
ESPECIALIZ
ADOS DE
SEGURIDAD
PRIVADA DE
OCCIDENTE,
S.A.de C.V.

INCI
SO

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE
PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Si No

Si

No

Si

No

Si No

Social
vencida.

9.2 Constancia emitida por el IMSS de
hacer publico el resultado de la
consulta de su opinion  del
cumplimiento de obligaciones fiscales
en materia de seguridad social
(ACUSE).

Anexo 10. Manifiesto de Opinion de
cumplimiento en materia de
Aportaciones Patronales y entero de
descuentos INFONAVIT, en los
términos del numeral 27 de estas
BASES.

10.1 Constancia de Opinion en Materia
de Aportaciones Patronales emitida por
el INFONAVIT.

)

Anexo 11. Copia simple de
Identificacion Oficial Vigente.

k)

Anexo 12. Estratificacion, y documentos
que acrediten lo establecido en su
numeral 2.

El PARTICIPANTE deberd integrar en su
PROPUESTA todos los documentos
solicitados en el Anexo 12:
Estratificacion, incluyendo los
documentos que acrediten lo sefialado
en su numeral 2.

La falta de cualquiera de Ilos
documentos sefalados del Anexo 12,
con excepcion de aquellos que acrediten
lo establecido en el numeral 2, sera
causa suficiente para el
desechamiento de la PROPUESTA del
PARTICIPANTE.

Anexo 13. Persona Moral o Persona
Fisica, segun aplique. (Escrito de no
conflicto de interés y de no
inhabilitacién).

m)

Anexo 14. Manifiesto de objeto social en
actividad economica y profesionales.

g

P
A
-

/y

~

7

S
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SERVICIOS
Caherengo | SENTINENTAL Ei’;g‘;‘g‘éz
Seguridad SEGURIDAD
Privada, S.A. | PRIVADA, S.A. de | ©STE S:A-de C.V. [ SEGURIDAD
de C.V c.V RIVADA DE
Y T OCCIDENTE,
S.A_de C.V.
o' | PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES Si No Si No Si No Si No
Anexo 16. Formato libre a través del
cual el PROVEEDOR se comprometa a
n) enEregar la garantia de cumplimiento, X X X X
sefalada en el numeral 21 de
conformidad con lo establecido en el
Anexo 15.
Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad
0) en Materia de Propiedad Intelectual. A X A X
X
p) | Anexo 18. Datos generales de contacto. X X X
q) Anexo 19. Manifiesto de Relaciones X X X X
Laborales. -
Anexo 20. Manifiesto de Conformidad
r) para la Aplicacion de Penas X X X X
Convencionales.

Il. En virtud de la evaluacion cuantitativa y cualitativa de los aspectos Legales y Administrativos de las PROPUESTAS
presentadas por los PARTICIPANTES: CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. de C.V. y SERVICIOS
ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. de C.V,, se informa que cumplen con la totalidad de
los Requisitos Legales-Administrativos establecidos en la CONVOCATORIA, por lo que se califican solventes
administrativamente las PROPOSICIONES. Lo anterior con fundamento a lo establecido en la fraccion 1l del articulo 69 de la
LEY.

IIl. En virtud de la evaluacion cuantitativa y cualitativa de los aspectos Legales y Administrativos de las PROPUESTAS
presentadas por los PARTICIPANTES: SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. de C.V. y CSTE, S.A. de C.V,, se y
informa que NO cumplen con la totalidad de los Requisitos Legales-Administrativos establecidos en la CONVOCATORIA, /
por lo que se califican insolventes administrativamente las PROPOSICIONES. )

TERCERO. Evaluacién que determina si las PROPOSICIONES resultaron solventes TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones tecnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Ti¢cnic%, de las BASES de la LICITA(_;ION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2026 SEGUNDA CONVOCATORIA CON CQON RENCIA DE COMITE denomipada
“CONTRATACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA PARA LAS DIVER AREAS DEL MUNICI?lO DE

GUADALAJARA”, la evaluacién de los requisitos técnicos de la PROPOSICJON TeCibida, fue emitida por los servidores

publicos: Mtro. Aldo Daniel Leén Canal, Director del Rastro Municipal; Argf Maria Elena Zamago Os/uha Titular de la

Direccion de Pavimentop; Lic. Braulio Ezequie?ﬂz—-@ﬁﬁzélez, Jefe Admihistrativo de la Direccion, de Pavime to% Lj
.

/ >
ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE | ALLO,DE?EA:__ :

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2026 SEGUNDA CONVOCA C.
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PARTIDA 1

Salvador Cervantes Flores, Director de Guadalajara limpia; Lic. Armando Giovanni Ortega Cruz, Administracion del OFD
GDLimpia de Guadalajara; y Mtro. Julian Enrique Cerda Jiménez, Director General del OPD GDLimpia de Guadalajara,
todos del Municipio de Guadalajara.

De acuerdc con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en los
Dictadmenes Técnicos, resultado de la Evaluacién Técnica a la documentacion presentada, los cuales forman parte de la
documentacion soporte utilizada para emitir el presente FALLO y han sido integrado al expediente de contratacion, del cual
se informa lo siguiente:

a) De la Evaluaciéon Técnica de la PARTIDA 1 de los PARTICIPANTES: CSTE, S.A. de C.V., SERVICIOS

ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA,
S.A. DE C.V. y SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V., se desprende o siguiente:

CSTE, S.A.de C.V.

PARTIDA 1
LE 2
REQUISITOS Al OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.

REQUISITOS

CUMPLE

MOTIVO

Si

NO

OBSERVACION

El participante deberé anexar en su PROPUESTA
fotografias reales de los uniformes y equipo de
comunicacion mencionadas en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos técnicos.

X

Cumple

5.1 inciso a. Presentar en su propuesta tecnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y requisitos:

e  Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.

° Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.

¢ Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.

s  Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico,en su caso
los datos personales que se desprendan
del |mismo, seran fratados de

Cumple

i;/.

TN —

LICITACION PUBLICA LOCAL LCC
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CSTE, S.A. de C.V.

PARTIDA 1

conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccién de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas X
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA
REQUIRENTE.

5.1 inciso c. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su Pagina 55 de 133
propuesta tecnica que, para la prestacion del
servicio, cumpliran con las siguientes Normas:

1. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.

2. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de ftrabajo — condiciones de
seguridad.

3. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple
trabajo.

4. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccién, uso y
manejo en los centros de trabajo.

5. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivas de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

6. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

Cumple

9. inciso a) “EL PROVEEDOR" presentara en su "r(
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del L/
servicio los permisos y autorizacioneg vigentes por
la Direccion General de Seguridad Pri ela X Cumple
Secretaria de Seguridad o su similar a entjdad
conforme a la Ley Federal de Seguri Privada y
su Reglamento.

10.1 El participante debera fpresentar la a
documentacion comprobatoria qug considere los !
siguientes aspectos tecnicos, los duales deben ser
incluidos en su propuesta técnica;

= Carta ga’?antla En hoja membretada, firmada

por el regresentante legal d¢ la empresa;por |
C/ ES A HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE L"', ;

LICITACION PUBLICA LOCAL LGCC-GDL-019-2026 SEGUNDA CONVOCATORIA
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CSTE, S.A. de C.V.

PARTIDA 1

un {1) ano, garantizandoel servicio

10.1 El participante debera presentar [a
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la X Cumple
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al afo), con la
asignacion de 18 elementos de seguridad.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e« Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos del ejercicio  fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1  El participante debera presentar la
documentacién comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

° Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando /
que no se dejara ningun turno/dia sin 7
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
e Permiso federal otorgado por la Direccién

General de Seguridad Privada. X Cumple
10.2 Permisos y registros:

Permiso estatal otorgad or el Consejo
‘ i ! X Cumple

Estatal de Seguridad Publica de Jalisco.

10.2 Permisos y registros:
e« Ceédula de Licencia Municipal para el giro y/o

) X /<)Cumpie / l
anuncio. /

10.2 Permisos y regigtros: X / Cumple 177 |

//
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® Adquisiciones

CSTE, S.A. de C.V.

PARTIDA 1
» REPSE: Registro de Prestadores de Servicios
Especializados u Obras Especializadas.
REQUISITOS CUI\SII::’LE MOTING OBSERVACION
CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. de C.V.

PARTIDA 1
CUMPLE s
REQUISITOS o OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.
REQUISITOS c“"g:"‘E MONTC')VO OBSERVACION
El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotogra‘fias_'reales d‘e los uniformes y equipo de X Cuimple
comunicacion mencionados en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos técnicos.
5.1 inciso a. Presentar en su propuesta técnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y requisitos:
. Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.
° Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado. ;
¢  Comprobante de inscripcigfi™~en el = ;"
Registro Nacional o estatal d al /}
de Seguridad Publica. X Cumple L
° Gozar de salud fisica, con de EAN 5
reaccién a fin de no ponef en riesgo su \
integridad y estar en posibilidad de \
atender cualquier tipof de incidente
dentro de sus funcionesfa desarrollar, el
area requirente podra flevar a cabo la
verificacion de este reqfiisito mediante la ~\
solicitud de examen mgdico,en su caso |
los datos personales qlie se desprendan———_
del mismo, serdr| tratados de |

— Qi —

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO D LA
LICITACION P‘Q‘BLICA LOCAL LECC-GDL-019-2026 SEGUNDA CONVOCATORIA | (o]
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® Adquisiciones

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. de C.V.

PARTIDA 1

conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el

10. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccién, uso y
manejo en los centros de trabajo.

11. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

12. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

cumplimiento de Lineanlientos y Ccn_signas X Cumple
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA
REQUIRENTE.
5.1 inciso c. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su Pégina 55 de 133
propuesta técnica que, para la prestacion del
servicio, cumpliran con las siguientes Normas:
7.  NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
8. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de ftrabajo — condiciones de
seguridad.
9. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccién
contra incendios en los centros de X Cumple
trabajo.

9. inciso a) "EL PROVEEDOR" presentara en su
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por
la Direccion General de Seguridad Privada de la
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y
su Reglamento.

No Cumple. El participante
presenta su permiso federal
de la Direccion de Seguridad

Pdblica, con vigencia a
diciembre de 2025, de
acuerdo al inciso a).
Documentos solicitados en el

ANEXO 1. CARTA DE~
R UER!MIENTO?J

10.1  El participante debera presentar la

documentacién comprobatoria que considere los
s A X Cumple
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propDesta técnica: S
i

V\TECNICOS) de las BASES
~_—

Ny ESTA HOJA CORRESPOND
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® Adquisiciones

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. de C.V.

PARTIDA 1

° Carta garantia: En hoja membretada, firmada
por el representante legal de la empresa, por
un (1) ano, garantizandoel servicio

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

° Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la X Cumple
empresa, que garantice la operacién continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al ano), con la
asignacion de 18 elementos de seguridad.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

» Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple =
concluidos  del  ejercicio  fiscal 2025 ]
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante debera presentar Ia
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

° Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad. il

No Cumple. El participante
presenta su permiso federal
de la Direccién de Seguridad

Publica, con vigencia a
diciembre de 2025, de
acuerdo al inciso a).
Documentos solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES. /

10.2 Permisos y registros:
¢  Permiso federal otorgado por la D
General de Seguridad Privada.

o . . ﬂ ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO
/ - LICITACION PUBLJCA LOCAL LCCG-GDL-019-2026 SEGUNDA CONVOCATORIA.
> i | ) Pagina 13 de 74 ‘

Nicolas Regules 63, Ranta Alt%)cie‘. Z@rf:ado Mex;katv’:mgo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
GCuadalajara.gob.mx



® Adquisiciones

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. de C.V.

PARTIDA 1
10.2 Permisos y registros:
° Permiso estatal otorgado por el Consejo X 5 |
Estatal de Seguridad Piblica de Jalisco. U=
10.2 Permisos y registros:
e  Cedula de Licencia Municipal I giro y/o
: nci pal para el giro v X Burgle
anuncio.
10.2 Permisos y registros:
. REPSE: Registro de Prestadores de Servicios X c |
Especializados u Obras Especializadas. P
REQUISITOS CUHSAFLE M?J;VO OBSERVACION
NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. de C.V.

PARTIDA 1
CUMPLE 5
REQUISITOS OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Tecnica. X Cumple

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.
REQUISITOS CU“;FLE Mc:gvo OBSERVACION
El participante debera anexar en su PROPUESTA ik
fotografias reales de los uniformes y equipo de X Cumple {

comunicacién mencionados en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos técnicos.

5.1 inciso a. Presentar en su propuesta técnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y requisitos:

e  Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.

o Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.

e Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.

. Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccign a fin de no poner en riesgo su

~
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® Adquisiciones

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. de C.V.

PARTIDA 1

integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico.en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran fratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas X

Generales para la Operacidn de los Servicios de e
Seguridad solicitados por EL  AREA
REQUIRENTE.
5.1 inciso c. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su Pagina 55 de 133
propuesta técnica que, para la prestacion del
servicio, cumpliran con las siguientes Normas:
1. NMX-CC-2001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
2.  NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.
3. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple

trabajo.

4, NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

5. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

6. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

-

- Micolds Regules 63, Aa

Barrio de Mexicaltzingo, 44
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® Adquisiciones

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. de C.V.

PARTIDA 1

9 inciso a) “EL PROVEEDOR" presentara en su
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por
la Direccién General de Seguridad Privada de la
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y
su Reglamento.

Cumple

10.1 El participante debera presentar la

documentaciéon comprobatoria que considere los

siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser

incluidos en su propuesta técnica:

° Carta garantia: En hoja membretada, firmada
por el representante legal de la empresa, por
un (1) afio, garantizandoel servicio

Cumple

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al afo), con la
asignacion de 18 elementos de seguridad.

Cumple

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

s« Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o
concluidos  del ejercicio  fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

Cumple

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

° Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

Cumple

10.2 Permisos y registros:
e Permiso %deral otorgado por la Direccion

7 ESTA HOJA CORRE
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019:
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® Adguisiciones

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. de C.V.

PARTIDA 1
General de Seguridad Privada.
10.2 Permisos y registros:
. Permiso estatal otorgado por el Consejo X c |
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. LRk
10.2 Permisos y registros:
. Cédui? de Licencia Municipal para el giro y/o X Curtiple
anuncio.
10.2 Permisos y registros:
e« REPSE: Registro de Prestadores de Servicios X o |
Especializados u Obras Especializadas. il
REQUISITOS CUNPLE O OBSERVACION
CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.
SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. de C.V. ~
PARTIDA 1 s
N\
CUMPLE = ™
REQUISITOS U OBSERVACION T
Si NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. Sl Cumple

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.
REQUISITOS CU";:’LE MT(')VO OBSERVACION

El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotografias reales de los uniformes y equipo de X iiels -—;{-{
comunicacién mencionados en el Anexo 1. Carta P
de Requerimientos técnicos.

5.1 inciso a. Presentar en su propuesta técnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y requisitos:

\J

. Sexo femerjino o] masculipq atendiendo X Cumple
a las necesidades del servicio.
. Escolaridad minima de secundaria N
acreditada mediante certificado. \
« Comprobante de inscripcion en el
| Registro Nacional o estatal de Personal | J = ‘
— N E
C X\ / |
—— . S

) . STA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO D '
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# Adquisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. de C.V.

PARTIDA 1

de Seguridad Publica.

° Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico.en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran fratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas X
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA

REQUIRENTE. A /

Cumple

/ C

[CONCURRENCIADE.COMI

1 1‘% S
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® Adquisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. de C.V.
PARTIDA 1
5.1 inciso c. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmade por el
representante legal dentro de su Pagina 55 de 133
propuesta tecnica que, para la prestacion del
servicio, cumpliran con las siguientes Normas:
1. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
2. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.
3. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple
trabajo.
4.  NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.
5. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.
6. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.
No Cumple. El participante
9 inciso a) “EL PROVEEDOR" presentara en su Rresenia vencidg su penniso
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del £ queatarga EI,COHSB,JO.
s : e : statal de Seguridad Publica
servicic Ic_»; permisos y autorizaciones vigentes por dsilslists: 45 SetErdasl
la DII'ECC:IOI’I Genera_l de Segur_lda_ld Privada d_e la X — a).' o——
Secretaria de Seguridad o su mmllar enla Qntldad solicitados en el ANEXO 1.
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y CARTA DE
sl Redlamento, REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES. //
10.1 El participante debera presentar la
_documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:
e Carta garantia: En hoja membretada, firmada X Cumple
por el representante legal de la empresa, por B
un (1) ano, garantizando el servicio.
101 El participante debera presentar la
documentacion comprobatcria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser X
incluidos en su propuesta técnica:
e Carta) compromiso: En hoja membretada, | ———

7 C

ya

P
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® Adquisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. de C.V.

PARTIDA 1

firmada por el representante legal de la
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al ano), con la
asignacion de 18 elementos de seguridad.

10.1  El participante debera presentar Ia
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

« Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos del ejercicio fiscal 2025
debidamente formalizados. de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

»  Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
s Permiso federal otorgado por la Direccion

General de Seguridad Privada.

X Cumple

No Cumple. El participante
presenta vencido su permiso il
que otorga el Consejo
10.2 Permisos y registros: Estatal de Seguridad Publica

« Permiso estatal otorgado por el Consejo X de Jalisco, de acuerdo al

Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. inciso a). Dacumentos
solicitados en el ANEXO 1.
CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES.

10.2 Permisos y registros: \
«  Cé de Licencia Municipal el giro y/ ‘
eduig unicipal para el giro y/o X Cumple \ \
anuncio. :
= g
10.2 Permisos y registros: X GBI
® REPSE: Registro de Prestadores de Servicios Hing A
o

9
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$ Adquisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. de C.V.
PARTIDA 1
Especializados u Obras Especializadas.
REQUISITOS CU";:"‘E M(I)Jévo OBSERVACION
NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

El PARTICIPANTE CSTE, S.A. de C.V. para la PARTIDA 1, CUMPLE con la totalidad de los requerimientos solicitados en
el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo solicitado por la Direccion de Rastro.

El PARTICIPANTE SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. para la
PARTIDA 1, NO CUMPLE con la totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo solicitado por la Direccién de Rastro.

EI PARTICIPANTE CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 1, CUMPLE con la totalidad de
los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo

solicitado por la Direccion de Rastro.

a lo solicitado por la Direccion de Rastro.

b) De la Evaluacion Técnica de la PARTIDA 2 de los PARTICIPANTES SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDX\D
PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V., SENTINENTAL
SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. y CSTE, S.A. de C.V,, se desprende lo siguiente:

PARTIDA 2

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

PARTIDA 2
CUMPLE %
REQUISITOS OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Tecnica. X Cumple

BASES.

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las o

REQUISITOS

CUMPLE

MOTIVO,

S

NO/Z -

-

ACTA DE

vl
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® Adquisiciones

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

PARTIDA 2
El participante debera anexar en su PRCPUESTA
fotogra‘fias”reales d_e los uniformes y equipo de X Cumple
comunicacion mencionadas en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos técnicos.
5.1 inciso a. Presentar en su propuesta técnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y requisitos:
e«  Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.
e Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.
«  Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.
e«  Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de X Cumple
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico, en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.
5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas X Cumple

Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA
REQUIRENTE.

ESTAHOJAC
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$ Adquisiciones

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DEC.V.

PARTIDA 2
5.1 inciso c¢. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:
13. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestién de la calidad-requisitos.
14. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.
15. NOM-002-STPS-2010 Condicicnes de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple

trabajo.

18. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

17. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

18. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de AN
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de

trabajo.
9. inciso a) "EL PROVEEDOR" presentara en su NO Cumple, toda vez que no
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del presenta Revalidacion del
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por Permiso Vigente federal
la Direccion General de Seguridad Privada de la otorgado por la Direccion
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad General de Seguridad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y X Privada. De acuerdo al
su Reglamento. No se permitira la presentacién de numeral 9  inciso  a)
acuses de inicio de tramite. En caso de Documentos solicitados en el
revalidacion se presentara el permiso vigente y el ANEXO 1. CARTA DE
acuse de la solicitud de revalidacion presentada REQUERIMIENTOS _/
en tiempo conforme a la legislacién local. TECNICOS) de las BASES ' /L‘)

10.1 El participante debera presentar |la
documentacidn comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

. Carta garantia: En hoja membretada, firmada X
por el representante legal de la empresa, por
la vigencia del confrato, garantizando el
servicio

Cumple

/‘\

10.1  El participante debera presentar |la
documentacién comprobatoria que considere los
sijuientes aspectos técnicos, los cuales debenser | —X"

ingluidos en su propuesta técnica: /
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| ® Adquisiciones

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

PARTIDA 2

° Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la
empresa, que garantice la operacién continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al afo), con la
asignacion de 02 elementos de seguridad

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta tecnica:

s« Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos  del ejercicic fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante deberda presentar la
documentacién comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

° Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejard ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

NO Cumple, toda vez que no
presenta Revalidacién del
Permiso Vigente federal
otorgado por la Direccion

10.2 Permisos y registros:
e General de Seguridad )

iso fi | d | i i0
= e i 8 X |rn Bsid|
: inciso 10.2 Documentos ;J]
solicitados en el ANEXO 1. { /
CARTA DE
REQUERIMIENTOS

TECNICOS) de las BASES

10.2 Permisos y registros: ™~
. Permiso estatal otorgado por el Consejo

Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. A : feumple

10.2 Permisos y registros:
° Cédula de Licencia Municipal para el giro y/o
anuncio.

10.2 Permisés y registros: X

T ESTA HOJA ge’ﬁiESPON AL AC
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® Adquisiciones

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

PARTIDA 2
° REPSE: Registro de Prestadores de Servicios
Especializados u Obras Especializadas.
REQUISITOS EOMPLE MRITE OBSERVACION
NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 2
REQUISITOS BUMELE OBSERVACION (\
i NO N\
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple \

\
al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las N

BASES. ! ~_
REQUISITOS CUNFLE LIS OBSERVACION \\

El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotografias reales de los uniformes y equipo de X
comunicacion mencicnadas en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos técnicos.

5.1 inciso a. Presentar en su propuesta técnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y requisitos:

¢  Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.

® Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.

e Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Perscnal X
de Seguridad Publica.

e  Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediantela——
solicitud de examen médico,-ef su caso

Cumple #

Cumple

(%

los datos personales qup’se desprendarlh{ —

. ) ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FAKLO D
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® Adquisiciones

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 2
del mismo, seran ftratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.
5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento  de Linean_ﬂ'ientos y Co_n_signas X Cumple
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA
REQUIRENTE.
5.1 inciso c¢. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:
7. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
8. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad,
9. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple
trabajo.
10. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccién personal — Seleccidn, uso y
manejo en los centros de trabajo.
11. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.
12. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.
9. inciso a) “EL PROVEEDOR” presentara en su
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del nw)
servicio los permisos y autarizaciones vigentes por L o
la Direccion General de Seguridad Privada de la
Secretaria de Seguridad o su similar enla gntidad X Cumple
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y
su Reglamento. No se permitira la presentacion de
acuses de inicio de tramite. En caso de
revalidacion se presentara el permiso vigente y el
acuse de la sblicitud de revalidacion presentada .

LICITACI®N PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019:
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® Adquisiciones

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DEC.V.

PARTIDA 2

en tiempo conforme a la legislacion local.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta tecnica:

° Carta garantia: En hoja membretada, firmada X
por el representante legal de la empresa, por
la vigencia del contrato, garantizando el
servicio

Cumple

10.1  El participante debera presentar Ila
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la X
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al afo), con la
asignacion de 2 elementos de sequridad.

Cumple

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicas, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e« Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2} contratos publicos vigentes o X
concluidos del ejercicio fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en -
el mercado. Z( )

Cumple

10.1  El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria |[que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluides en su propuesta técnica:
e  (Carta compromisc del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
e servicio, cumpliendo con todos los requisitos
Q@ E —mencionados anteriormente, y asegurando
’\ que no se dejara ningun turno/dia sin :) \
personal de seguridad. — [ T
\ : ¥l
10.2 Permisos y registros: s xX—7T / Cumple/” 2

Pt

/ ) . ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FAL (0]
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® Adquisiciones

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.
PARTIDA 2
. Permiso federal otorgado por la Direccion
General de Seguridad Privada.
10.2 Permisos y registros:
° Permiso estatal otorgado por el Consejo X c |
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. Lumpee
10.2 Permisos y registros:
. Cédula de Licencia Municipal para el giro y/o
. X Cumple
anuncio.
10.2 Permisos y registros:
« REPSE: Registro de Prestadores de Servicios X c |
Especializados u Obras Especializadas. e
REQUISITOS CURPLE LSAL OBSERVACION
CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 2
C £
REQUISITOS HNLE OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.

REQUISITOS Cunsn;:LE M(:F(IJVO OBSERVACION
El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotografias reales de los uniformes y equipo de X cumple
comunicacion mencionadas en el Anexo 1. Carta 3
de Requerimientos técnicos. o~
5.1 inciso a. Presentar en su propuesta técnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la gjecucion del servicio, reuniran =
el siguiente perfil y requisitos: X Cumple fl

° Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.

° Escolaridad minima de secundaria
acreditadg mediante certificado.

/' (./ ESTA HOJA CORRESPONDE
/, 6 SE
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| ® Adquisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A.DE C.V.

PARTIDA 2

s  Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.

. Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualqguier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico, en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran fratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas X
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad  solicitados  por  EL  AREA
REQUIRENTE.

Cumple

& i
/ . ) ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO
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® Adquisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DEC.V.

PARTIDA 2

5.1 inciso c¢. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su Pagina 55 de 133
propuesta técnica que, para la prestacion del
servicio, cumpliran con las siguientes Normas:

7.  NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.

8. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.

9. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

10. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccién personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

11. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

12. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencién vy proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

Cumple

9. inciso a) “EL PROVEEDOR" presentara en su
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del
servicio los permisas y autorizaciones vigentes por
la Direccion General de Seguridad Privada de la
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y
su Reglamento. No se permitira la presentacion de
acuses de inicio de tramite. En caso de
revalidacion se presentara el permiso vigente y el
acuse de la solicitud de revalidacion presentada
en tiempo conforme a la legislacion local.

NO Cumple, toda vez que
presenta Permisc estatal sin
vigencia otorgado por el
Consejo Estatal de
Seguridad Publica de
Jalisco. De acuerdo al inciso
10.2 Documentos solicitados
en el ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES.

10.1 El participante debera presentar Ila
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e Carta garantia: En hoja membretada, firmada
por el representante legal de la empresa, por
la vigencia del contrato, garantizando el
servicio

/D Cumple

A

10.1 El participante debera presentar Ia
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en sfi propuesta tecnica:

7

N ESTA HOJA CORRESPONDE
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# Adquisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 2

s Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al ano), con la
asignacion de 2 elementos de seguridad.

10.1 El participante debera presentar |Ia
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

« Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos del ejercicio fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e  Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejard ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
. Permiso federal otorgado por la Direccion

General de Seguridad Privada. X Cumple

NO Cumple, toda vez que
presenta Permiso estatal sin
vigencia otorgado por el

10.2 Permisos y registros: Consgjo Estatal de

s Permiso estatal otorgado por el Consejo X Seguridad Publica de
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. Jalisco. De acuerdo al inciso 7
10.2 Documentos solicitados 7‘.

en el ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES

10.2 Permisos y registros:

g R ; : : : ; N
Q{X Cedul; de Licencia Municipal para el giro y/o X /{ . Cumple
anuncio. \_)

/N

\\ 10.2 Permisos y registros: —_ P
C/ o REPSE: Registro de Prestador@s'demos A / Cump%x /;-—-7\
C:,é- /

/ ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO
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® Adguisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 2
Especializados u Obras Especializadas.
REQUISITOS cungr = MCI’J(')VO OBSERVACION
NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

CSTE, S.A. de C.V.

PARTIDA 2
CUMPLE o
REQUISITOS OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple

a1. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

comunicacién mencionadas en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos técnicos.

BASES.
REQUISITOS CUNFLE M?JTC')VO OBSERVACION
El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotografias reales de los uniformes y equipo de X Cumple

5.1 inciso a. Presentar en su propuesta técnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y requisitos:
. Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.
e« Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.
e Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica. X
¢  Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico, en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran ftratados de
f, conformidad a lo referido en la Ley de
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®» Adquisiciones

CSTE, S.A.de C.V.

PARTIDA 2

Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad  solicitados  por EL  AREA
REQUIRENTE.

X Cumple

5.1 inciso c. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:

13. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.

14. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.

15. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de %
seguridad — Prevencion y proteccion \‘

contra incendios en los centros de X Cumple

trabajo.

16. NOM-017-STPS-2008 Equipo de \
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

17. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

18. NOM-002-STPS3-2010 Condiciones de
seguridad, prevencién y proteccion
contra incendios en los centros de P
trabajo. "'/?"“)

9. inciso a) "EL PROVEEDOR" presentara en su
propuesta tecnica y al inicio de la prestacion del
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por
la Direccién General de Seguridad Privada de la
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y X
su Reglamento. No se permitira la presentacion de
acuses de inicio de tramite. En caso de
revalidacion se presentara el permiso Vifsé%g—*
acuse de la solicitud de revaﬂi;lg@,p ntada

en_tiempo conforme a la legislaeion local.

/ G —
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& Adquisiciones

CSTE, S.A.de C.V.

PARTIDA 2

10.1  El participante debera presentar la

documentacion comprobatoria que considere los

siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser

incluidos en su propuesta técnica:

=  Carta garantia: En hoja membretada, firmada X Cumple
por el representante legal de la empresa, por
la vigencia del contrato, garantizando el
servicio

10.1 El participante deberd presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta tecnica:

. Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la X Cumple
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al afio), con la
asignacion de 2 elementos de seguridad.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

s« Contratos previos: Presentacién de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos  del ejercicio  fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante deberd presentar la

documentacién comprobatoria |que considere los

siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser /\

incluidos en su propuesta técnica:

« Carta compromiso del participante: Donde se \\__/‘
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos y
mencionados anteriormente, y asegurando o\ “-!.-/\“

que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
« Permiso federal otorgado por la Direccion X ” :
General de Seguridad Privada. / Umpe

~
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® Adquisiciones

CSTE, S.A.de C.V.
PARTIDA 2
10.2 Permisos y registros:
¢ Permiso estatal otorgado por el Consejo X c |
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. mple
10.2 Permisos y registros:
. Cédulg de Licencia Municipal para el giro y/o X Bl
anuncio.
10.2 Permisos y registros:
° REPSE: Registro de Prestadores de Servicios
L . X Cumple M
Especializados u Obras Especializadas. { \
REQUISITOS CUMPLE Honvo OBSERVACION 1‘
CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE Lif}\s\\ \\
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS \ \
TECNICOS. b
S

El PARTICIPANTE SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. para la
PARTIDA 2, NO CUMPLE con la totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo solicitado por la Direccion de Pavimentos.

El PARTICIPANTE CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 2, CUMPLE con la totalidad de
los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo
solicitado por la Direccién de Pavimentos.

El PARTICIPANTE SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 2, NO CUMPLE con la
totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad
a lo solicitado por la Direccion de Pavimentos.

'El PARTICIPANTE CSTE, S.A. de C.V. para la PARTIDA 2, CUMPLE con la totalidad de los requerimientos solicitados en
el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo solicitado por la Direccion de -f-,‘i

Pavimentos. L/

s \Y\
¢) De |la Evaluacion Técnica de la PARTIDA 3 de los PARTICIPANTES: SERVICIOS EGPECIALIZADOS DE SE URIDAD
PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., CAHERENGO SEGURIDAD PRIVA . DE C.V., S‘EN INENTALA)
SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. y CSTE, S.A. de C.V. se desprende lo siguienfé: d \\

A - X
\

/ LO ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLODEEA N \\
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® Adquisiciones

PARTIDA 3
SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

PARTIDA 3
E ’
REQUISITOS quNPL OBSERVACION
Si NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.
REQUISITOS e ool OBSERVACION
El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotografias reales de los uniformes y equipo de X Cumple

comunicacion mencionados en el Anexo 1. Carta
de Requerimientas técnicos.

5.1 inciso a. Presentar en su propuesta técnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la gque manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y requisitos:

¢ Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.

¢ Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.

s  Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.

s Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su X Cumple
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico,en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran ftratados de
conformidad a lo referido en la Ley de )
Proteccion de Datos Personales en =
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

5.1 inciso b. Proparcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas X
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA
REQUIRENTE.

=

% 4
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# Adquisiciones

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DEC.V.
PARTIDA 3
5.1 inciso c¢. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su Pagina 55 de 133
propuesta técnica que. para la prestacion del
servicio, cumpliran con las siguientes Normas:
19. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestiéon de la calidad-requisitos.
20. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.
21. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencién y proteccién
contra incendios en los centros de X Cumple
trabajo.
22. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccién, uso y
manejo en los centros de trabajo.
23. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.
24, NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.
9 inciso a) “EL PROVEEDOR” presentara en su
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por \
la Direccion General de Seguridad Privada de la X Cumple RN \
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad \\\\\ \
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y \;—_)_
su Reglamento. T
NO Cumple, toda vez que no
10.1 El participante debera presentar la presenta Revalidacion del
documentacién comprobatoria que considere los Pemmiso Vigente  federal
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser otorgado por la Direccion B
incluidos en su propuesta técnica: General  de  Seguridad {
e  Carta garantia: En hoja membretada, firmada X Privada. ~ De acuerdo al
por el representante legal de la empresa, por AUmErs 9 IS0 a)
% ; 0 g Documentos solicitados en el
un (1) ano, garantizandoel servicio ANEXO 1. CARTA DE '\
REQUERIMIENTOS N b
TECNICOS) de las BASES N\ Al
10.1 El participante deberd presentar la \ \ \1
documentacién comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica: X
° Carta compromiso: En hoja membretada, | \
e Ty
firmada por el represent@mflegal de la ;
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# Adquisiciones

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

PARTIDA 3

empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo. las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al ano), con la
asignacion de 8 elementos de seguridad.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

s« Confratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos del ejercicio fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

. Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

NO Cumple, toda vez que no
presenta Revalidacion del
Permiso Vigente federal
otorgado por la Direccion

10.2 Permisos y registros:
yreg General de Seguridad

. Permiso federal otorgado por la Direccion

: : X Privada. De acuerdo al

General de Seguridad Privada. RS0, 02 DocHmertss
solicitados en el ANEXO 1.

CARTA DE

REQUERIMIENTOS
TECNICQOS) de las BASES

10.2 Permisocs y registros:
. Permiso estatal otorgado por el Consejo

Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. A Cumple -

10.2 Permisos y registros:
. Cédula de Licencia Municipal para el giro y/o

anuncio.

10.2 Permisos y registros:
® REPSE: Registro de Prestadores de Servicios

_ g
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® Adquisiciones

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DEC.V.

PARTIDA 3
Especializados u Obras Especializadas.
REQUISITOS CU"QFLE M%T(')VO OBSERVACION

OBSERVACIONES

NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 3
CUMPLE A
REQUISITOS OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple

BASES.

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

REQUISITOS

CUMPLE

MOTIVO

Sl

NO

OBSERVACION

E! participante debera anexar en su PROPUESTA
fotografias reales de los uniformes y equipo de
comunicacién mencionados en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos técnicos.

X

Cumple

5.1 inciso a. Presentar en su propuesta técnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y requisitos:

Sexo femenino o masculino atendiende
a las necesidades del servicio.
Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.
Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.

Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacién de este requisito mediante la
solicitud de examen médico,en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de

conformidad a lo referido en la Ley de |
Proteccién de Datos F’e/or-lalﬁ—

—
£y

Cumple

P

(

/

7,

LICITACION PUBm
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CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 3

Posesién de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos vy Consignas
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad  solicitados ~ por EL  AREA
REQUIRENTE.

Cumple

5.1 inciso c. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su Pagina 55 de 133
propuesta técnica que, para la prestacion del
servicio, cumpliran con las siguientes Normas:

19. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.

20. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.

21. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

22. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

23. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

24. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

Cumple

9 inciso a) “EL PROVEEDOR" presentara en su
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por
la Direccién General de Seguridad Privada de la
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y
su Reglamento.

10.1 El participante debera presentar la
documentacién comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2
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® Adquisiciones

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 3

incluidos en su propuesta técnica:

. Carta garantia: En hoja membretada, firmada
por el representante legal de la empresa, por
un (1) afio, garantizandocel servicic

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la X Cumple
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al ano), con la
asignacion de 8 elementos de seguridad.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contrates publicos vigentes o X Cumple
concluidos del ejercicio fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1  El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e«  Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejard ningln turno/dia sin
personal de seguridad. /

10.2 Permisos y registros:
e Permiso federal otorgado por la Direccion

General de Seguridad Privada. A Cumple

10.2 Permisos y registros:
e Permiso estatal otorgado por el Consejo

Estatal de Seguridad Publica de Jalisco.

EST,
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—I # Adquisiciones

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 3
10.2 Permisos y registros:
Ceédula de Licencia Municipal | gi fo
. ; a Municipal para el giro y X Gurmdi
anuncio.
10.2 Permisos y registros:
® REPSE: Registro de Prestadores de Servicios
- o X Cumple
Especializados u Obras Especializadas.
REQUISITOS CU“gf'LE M%gvo OBSERVACION
OBSERVACIONES Si
SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.
PARTIDA 3
CUMPLE 2
REQUISITOS OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. Si Cumple
a1. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las
BASES.
REQUISITOS CU“S"::LE MON.Iz)VO OBSERVACION

El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotografias”reales d_e los uniformes y equipo de X Cumple
comunicacion mencionados en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos técnicos.

5.1 inciso a. Presentar en su propuesta técnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y requisitos:

s  Sexo femenino o masculino atendiendo )
a las necesidades del servicio. g

° Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.

« Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.

e«  Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender (cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la

rificacion de este requisito mediante la
ﬁlicitud de examen medico,en su caso il

<
N\ = B
ESTA HOJA CO AL ACTA DE FALLQ{P__
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¢ Adquisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 3

los datos personales que se desprendan
del mismo, serdn fratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas X

Generales para la Operacion de los Servicios de Cumple
Seguridad solicitados por EL: AREA
REQUIRENTE.
5.1 inciso c. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su Pagina 55 de 133
propuesta técnica que, para la prestacion del
servicio, cumpliran con las siguientes Normas:
13. NMX-CC-8001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
14. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de frabajo — condiciones de
seguridad.
15. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple
trabajo. t
16. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.
17. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el 4
trabajo — Funciones y actividades. .u./:
18. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de (\

seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

NO Cumple, toda vez que
presenta Permiso estatal sin
vigencia otorgado por el
onsejo Estatal (2]
Ndad Publica de
). De acuerdo al i c:s

1O 'Documentos SO|IC ados

9 inciso a) ‘EL PROVEEDOR" presentara en su
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por
la Direccion General de Seguridad Privada de la X
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conformeja la Ley Federal de Seguridad Privada y

su Reglamento (S en el ANEXO 1. A DF
. ' ] REQUERIMIENTO
-

5, _ , TECNICOS) de la¢ ASES
) : P
/ . . ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLQ
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® Adquisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DEC.V.

PARTIDA 3
10.1 El participante debera presentar Ia
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:
X Cumple

e  Carta garantia: En hoja membretada, firmada
por el representante legal de la empresa, por
un (1) afo, garantizando el servicio.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

« Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la X Cumple
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al afo), con la
asignacion de 8 elementos de seguridad.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

s Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos  del ejercicio  fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante debera presentar Ia
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

. Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
e Permiso federal otorgado por la Direccion
General de Seguridad Privada.

/ - ESTA HOJA CORR
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® Adquisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DEC.V.

PARTIDA 3
NO Cumple, toda vez que
presenta Permiso estatal sin
) vigencia otorgado por el
10.2 Permisos y registros: Consejo Estatal de
® Permiso estatal otorgado por el Consejo X Seguridad Publica de
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. Jalisco. De acuerdo al inciso
10.2 Documentos solicitados
en el ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES.
10.2 Permisos y registros:
° Cédula de Licencia Municipal para el giro y/o
. X Cumple
anuncio.
10.2 Permisos y registros:
® REPSE: Registro de Prestadores de Servicios
= - o X Cumple
specializados u Obras Especializadas.
REQUISITOS CUE’LE M%TC')VO OBSERVACION
NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS. ~f

CSTE, S.A. de C.V.

PARTIDA 3
CUMPLE :
REQUISITOS OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. si Cumple
al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las
BASES.
REQUISITOS CU“S“:’LE M%Tévo OBSERVACION
El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotografias reales de los uniformes y equipo de X ol
comunicacién mencionados en el Anexo 1. Carta P
de Requerimientos técnicos.
5.1 inciso a. Presentar en su propuesta técnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y req_uisitos: _ _ X Cumple N
. Sexo femenino o masculino atendiendo / 21
a las necesidades del servicio. |
'\ » Escolaridad minima de secundaria—{— |
\ acreditada mediante certificado” |
4 - ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DELA
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# Adquisiciones

CSTE, S.A.de C.V.

PARTIDA 3

. Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.

° Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico,en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran fratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas X Bigeiie
Generales para la Operacion de los Servicios de P

Seguridad  solicitados  por  EL  AREA
REQUIRENTE. i
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| E ® Adquisiciones

|

CSTE, S.A. de C.V.

PARTIDA 3
5.1 inciso c¢. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su Pagina 55 de 133
propuesta técnica que, para la prestacion del
servicio, cumplirdn con las siguientes Normas:
19. NMX-CC-8001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
20. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.
21. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple

trabajo.

22, NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

23. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de sequridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

24. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

9 inciso a) “‘EL PROVEEDOR" presentara en su
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por
la Direccion General de Seguridad Privada de la X Cumple
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Sequridad Privada y 5
su Reglamento. 4
10.1 El participante debera presentar la /
documentacién comprobatoria que considere los :
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e  Carta garantia: En hoja membretada, firmada X Cumple

por el representante legal de la empresa, por
un (1) afo, garantizando el servicio.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

. Carta compromiso: En hoja membretada, X
firmada por el representante legal de la
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas

LICITACION/PUBLICA LOCAL
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® Adquisiciones

CSTE, S.A.deC.V.

PARTIDA 3

del dia (24/7, 365 dias al afo), con la
asignacion de 8 elementos de seguridad.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos tecnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e« Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos  del ejercicio  fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1  El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

° Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
° Permiso federal otorgado por la Direccion

General de Seguridad Privada. X Curmiple
10.2 Permisos y registros:
e Permiso estatal otorgado por el Consejo X Cumble
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. P
10.2 Permisos y registros:
° Cédulc? de Licencia Municipal para el giro y/o X Bampie
anuncio.
10.2 Permisos y registros:
»  REPSE: Registro de Prestadores de Servicios
o W X “  Cumple
Especializados u Obras Especializadas. C
REQUISITOS CUNPLE MOTIVO MSERVACIF)N
OBSERVACIONES S/ / N
\

. : ESTA HOJA CORRESPONDE AL
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Yg ® Adquisiciones

EI PARTICIPANTE CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 3, CUMPLE con la totalidad de

los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo
solicitado por la Direccién de Guadalajara Limpia.

El PARTICIPANTE SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 3, NO CUMPLE con la

totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad
a lo solicitado por la Direccion de Guadalajara Limpia.

EI PARTICIPANTE CSTE, S.A. de C.V, para la PARTIDA 3, CUMPLE con Ia totalidad de los requerimientos solicitados en

el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de |as BASES, de conformidad a lo solicitado por Ia Direccion de
Guadalajara Limpia.

d) De la Evaluacién Técnica de la PARTIDA 4 de los PARTICIPANTES: SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD
PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.v., SENTINENTAL
SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. y CSTE, S.A. de C.V. se desprende lo siguiente:

:L\Z\\\ -
/

PARTIDA 4
[ SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
PARTIDA 4
CumP 2
REQUISITOS M= OBSERVACION

si NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple /\

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

BASES.
REQUISITOS cugr = M?f(')vo OBSERVACION
El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotografias reales de los uniformes Yy equipo de X c |
comunicacion mencicnadas en el Anexo 1. Carta Hmple
de Requerimientos técnicos,
. . . . _*——_—__————\—\——_
5.1 inciso a. Presentar en su propuesta tecnica, X

escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
= que asigne para la ejecucién del servicio, reunirdn
| eTsiguiente perfil y requisitos:

¢ Sexo femenino o masculino atendiendo

a las necesidades del servicio.

e Escolaridad minima de __seeundaria
L acreditada mediante certifcado.

Cumple

/ ;
1_7 /2 - ESTAHOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE
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$ Adquisiciones

SERVIGlOS ESPECIALlZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

e —

PARTIDA 4

Comprobante  de inscripcion  en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.

. Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad ¥ estar en p05|b|l|dad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, €l
area requirente podré llevar @ cabo la
verificacion de este requisito mediante |2
solicitud de examen meédico, en su ¢aso
los datos personales que se desprendan
del  mismo, seran  tratados de
conformidad a 1o referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales €n
Posesion  de Sujetos Obligados  dél
Estado de Jalisco Y SUS Municipios.

5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por

el representante legal en el cual garant\za el
cumplimiento de Lineamientos Y Consignas X
Generales para 1a Operacion de los Ser\ncms de

Seguridad solicitados por EL REA
REQUIRENTE.

8

oA
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® Adquisiciones

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DEC.V.

PARTIDA 4

5.1 inciso ¢. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:

25. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.

26. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.

27. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X
trabajo.

28. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

29. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

30. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

Cumple

9. inciso a) “EL PROVEEDQOR" presentara en su
propuesta tecnica y al inicio de la prestacion del
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por
la Direccién General de Seguridad Privada de la
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y X
su Reglamento. No se permitira la presentacion de
acuses de inicio de tramite. En caso de
revalidacion se presentara el permiso vigente y el
acuse de la solicitud de revalidacién presentada
en tiempo conforme a la legislacion local.

NO Cumple, toda vez que no
presenta Revalidacién del
Permiso Vigente federal
otorgado por la Direccion

General de Seguridad
Privada. De acuerdo al
numeral 9 inciso  a)
Documentos solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE

REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

° Carta garantia: En hoja membretada, firmada X
por el representante legal de la empresa, por
la vigencia del contrato, garantizando el
servicio

Cumple

o

10.1 El participante debera presentar la
—documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos tecnicos, los cuales deben ser | X
incluidos en su propuesta técnica: -

N

Cumple
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| ¢ Adquisiciones

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A.DEC.V.

PARTIDA 4

« Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 385 dias al afo), con la
asignacion de 04 elementos de seguridad.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere 10s
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

s Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos  del  ejercicio  fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

«  Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata  del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejard ningun turno/dia  sin
personal de seguridad.

NO Cumple, toda vez que no
presenta Revalidacion del
Permiso Vigente federal
otorgado por la Direccion

10.2 Permisos y registros: :
General de  Seguridad

e Permiso federal otorgado por la Direccion =
) . X Privada. De acuerdo al
General de Seguridad Privada. inciso 102 Documentos
solicitados en el ANEXO 1.
CARTA DE

REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES

10.2 Permisos y registros:
° Permiso -estatal otorgadoc por el Consejo

Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. X Gumple

10.2 Permisos y registros:
® Cédula de Licencia Municipal para el giro y/o
anuncio.

10.2 Permisog}y registros:

4 L ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO D
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| ® Adquisiciones

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

PARTIDA 4
« REPSE: Registro de Prestadores de Servicios
Especializados u Obras Especializadas.
REQUISITOS CURPLE uonvo OBSERVACION

OBSERVACIONES

NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS

TECNICOS.

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 4

REQUISITOS

CUMPLE

Sl

NO

OBSERVACION

a) Anexo 2. Propuesta Técnica.

X

Cumple

=

BASES.

al. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las

REQUISITOS

CUMPLE

MOTIVO

SI

NO

OBSERVACION

El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotografias reales de los uniformes y equipo de
comunicacion mencionadas en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos técnicos.

X

Cumple

5.1 inciso a. Presentar en su propuesta técnica,

escrito libre firmada por su representante legal, en

la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y requisitos:

® Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.

® Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.

e Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.

° Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen medico, en su caso
los datos personales que se desprendan

del mismo, seran O/t;@s”'dé'
conformidad a lo referido-en la Ley de

Cumple

., Q/
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® Adquisiciones

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 4

Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas X Cumple
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad  solicitados ~ por EL  AREA
REQUIRENTE.

5.1 inciso c. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:

25. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.

26. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo - condiciones de
seguridad.

27. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple
trabajo.

28. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

29. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

30. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

9. inciso a) “EL PROVEEDOR" presentara en su
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por
la Direccion General de Seguridad Privada de la

Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad

conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y X mple

su Reglamento. No se permitira la presentacion de

acuses de inicio de ftramite. En caso de

revalidacion se presentara el permiso vigente y el - - )
acuse de la solicitud de revalidacion presentada _— T - /

en tiempcj conforme a |a legislacion local. % (N
u : ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO
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| ® Adquisiciones

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DEC.V.

PARTIDA 4

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e  Carta garantia: En hoja membretada, firmada X Cumple
por el representante legal de la empresa, por
la vigencia del contrato, garantizando el
servicio

10.1 El participante debera presentar Ila
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

. Carta compromisc: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la X Cumple
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al anc), con la
asignacion de 4 elementos de seguridad.

10.1  El participante debera presentar la

documentacion comprobatoria que considere los

siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser

incluidos en su propuesta técnica:

¢ Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos pdblicos vigentes o X Cumple
concluidos del ejercicio fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria |que considere los =
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

e  Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacion inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
menciocnados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de seguridad.

10.2 Permisos y registros:
¢ Permiso federal otorgado por la Direccion
General de Seguridad Privada.

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO
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i | ® Adquisiciones

CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.
PARTIDA 4
10.2 Permisos y registros:
e« Permiso estatal otorgado por el Consejo X -
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. P
10.2 Permisos y registros:
® Cedul.a de Licencia Municipal para el giro y/o X Cumpla
anuncio.
10.2 Permisos y registros:
«  REPSE: Registro de Prestadores de Servicios X Cuffibia
Especializados u Obras Especializadas. P
REQUISITOS CU':IPLE M%%VO OBSERVACION
CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 4
REQUISITOS G OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Tecnica. X Cumple
a1. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las
BASES.
REQUISITOS CU";IP"E LUl OBSERVACION
El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotogra_fias_‘reales d_e los uniformes y equipo de X Cumple
comunicacion mencionadas en el Anexo 1. Carta
de Requerimientos técnicos.
5.1 inciso a. Presentar en su propuesta tecnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y requisitos:
s  Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio. "
° Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.
e« Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica. A
o ozar de salud fisica, con capacidad de /’/

\—

LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-202
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¢ Adquisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 4

reaccion a fin de no poner en riesgo su
integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen medico, en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran fratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas X

28. NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y
manejo en los centros de trabajo.

29. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

30. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccién
contra incendios en los centros de

Generales para la Operacion de los Servicios de Cumple
Seguridad solicitados por EL AREA
REQUIRENTE.
5.1 inciso ¢. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su Pagina 55 de 133
propuesta tecnica que, para la prestacion del
servicio, cumpliran con las siguientes Normas:
25. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.
26. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo — condiciones de
seguridad.
27. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple
trabajo.

thabajo_ et
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® Adquisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A.DEC.V.

PARTIDA 4

9. inciso a} "EL PROVEEDOR" presentara en su NO Cumple, toda vez que
propuesta tecnica y al inicio de la prestacion del presenta Pe}miso satatal it
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por ; ; |
la Direccion General de Seguridad Privada de la gggggjg Otorgsti?a] por de;,\
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad Seguridad Publica da
conforme a la Ley Federal d.e_ Segundad Prl\{gda y X Jeilles] Db EtIERE El iHEiSs
su Reglamento. No se permitira la presentacion de 102 Décumentas solicitades
acuses de inicio de tramite. En caso de en.el ANEXO 1. CARTA DE
revalidacion se presentara el permiso vigente y el REQUERIMIEN'.I'OS

acuse de la solicitud de revalidacion presentada TECNICOS) de las BASES.

en tiempo conforme a la legislacion local.

10.1 El participante debera presentar la

documentacién comprobatoria que considere los

siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

»  Carta garantia: En hoja membretada, firmada X Cumple
por el representante legal de la empresa, por
la vigencia del contrato, garantizando el
servicio

10.1 El participante debera presentar la
documentacién comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

. Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la X Cumple
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, las 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al afio), con la
asignacion de 4 elementos de seguridad.

10.1 El participante deberd presentar la
documentacién comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

s Contratos previos: Presentacion de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos del ejercicio  fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante deberd presentar la

documentacion comprobatoria que considere los

siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser

incluidos en su propuesta técnica:

° Carta compromiso del participante: Donde se X
menciona la instalacion inmediata del
servicio, cumpliendo con todos los requisitos

mencionados anteriormente, y asegurando
que nonse dejard ningln turno/dia sin /
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® Adquisiciones

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 4
personal de seguridad.
10.2 Permisos y registros:
. Permiso federal otorgado por la Direccion X
General de Seguridad Privada. Climple
NO Cumple, toda vez que
presenta Permiso estatal sin
) . vigencia otorgado por el
10.2 Permisos y registros: Consejo Estatal de
« Permiso estatal otorgado por el Consejo Seguridad Publica de
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. % Jalisco. De acuerdo al inciso
10.2 Documentos solicitados
en el ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las BASES.
10.2 Permisos y registros:
e Cédula de Licencia Municipal para el giro y/o X c "
anuncio. urpies \\\\
P
10.2 Permisos v registros: ,f
. REPSE: Registro de Prestadores de Servicios
. - X Cumple
Especializados u Obras Especializadas.
REQUISITOS CUI\SHFLE MC;}T(I)VO OBSERVACION

OBSERVACIONES

NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LA TOTALIDAD DE LO
SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS

TECNICOS.

CONSULTORIA EN SEGURIDAD TACTICA ESPECIALIZADA, S.A. DEC.V.

PARTIDA 4
REQUISITOS FHMPLE OBSERVACION
Sl NO
a) Anexo 2. Propuesta Técnica. X Cumple
a1. Documentos solicitados en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS del numeral 9.1 de las
BASES.
CUMPLE MOTIVO £
REQUISIT!
QUISITOS si NO pOBSERVACION
El participante debera anexar en su PROPUESTA
fotografias reales de los uniformes y equipo de
comumcacaon mencionadas en el Anexo 1. Carta X / Cumple

de Requenml tos técnicos.

LIEITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019
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® Adquisiciones

CONSULTORIA EN SEGURIDAD TACTICA ESPECIALIZADA, S.A. DE C.V.

integridad y estar en posibilidad de
atender cualquier tipo de incidente
dentro de sus funciones a desarrollar, el
area requirente podra llevar a cabo la
verificacion de este requisito mediante la
solicitud de examen médico, en su caso
los datos personales que se desprendan
del mismo, seran tratados de
conformidad a lo referido en la Ley de
Proteccion de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

PARTIDA 4
5.1 inciso a. Presentar en su propuesta técnica,
escrito libre firmada por su representante legal, en
la que manifieste que los guardias de seguridad
que asigne para la ejecucion del servicio, reuniran
el siguiente perfil y requisitos:
¢  Sexo femenino o masculino atendiendo
a las necesidades del servicio.
e Escolaridad minima de secundaria
acreditada mediante certificado.
e Comprobante de inscripcion en el
Registro Nacional o estatal de Personal
de Seguridad Publica.
e  Gozar de salud fisica, con capacidad de
reaccion a fin de no poner en riesgo su
X Cumple

5.1 inciso b. Proporcionar escrito libre firmado por
el representante legal en el cual garantiza el
cumplimiento de Lineamientos y Consignas X
Generales para la Operacion de los Servicios de
Seguridad solicitados por EL AREA
REQUIRENTE.

(C/ | C
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# Adquisiciones

CONSULTORIA EN SEGURIDAD TACTICA ESPECIALIZADA, S.A. DEC.V.

PARTIDA 4

5.1 inciso c¢. Manifestar mediante escrito bajo
protesta de decir verdad firmado por el
representante legal dentro de su propuesta técnica
que, para la prestacion del servicio, cumpliran con
las siguientes Normas:

31. NMX-CC-9001-IMNC-2015 Sistemas de
gestion de la calidad-requisitos.

32. NOM-001-STPS-2008 Edificios, locales,
instalaciones y areas comunes en los
centros de trabajo - condiciones de
seguridad.

33. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad — Prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de X Cumple
trabajo.

34, NOM-017-STPS-2008 Equipo de
proteccion personal — Seleccion, uso y LA
manejo en los centros de frabajo. NN

35. NOM-030-STPS-2009 Servicios
preventivos de seguridad y salud en el
trabajo — Funciones y actividades.

36. NOM-002-STPS-2010 Condiciones de
seguridad, prevencion y proteccion
contra incendios en los centros de
trabajo.

9. inciso a) "EL PROVEEDOR" presentara en su
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por
la Direccién General de Seguridad Privada de la
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad ,/
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y X Cumple )
su Reglamento. No se permitira la presentacion de
acuses de inicio de tramite. En caso de
revalidacion se presentara el permiso vigente y el
acuse de la salicitud de revalidacién presentada
en tiempo conforme a la legislacion local.
10.1 El participante debera presentar Ia
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicas, los cuales deben ser L
incluidos en su propuesta técnica: L8
° Carta garantia: En hoja membretada, firmada X
por el representante legal de la empresa, por
la vigencia del contrato, garantizando el

servicio

10.1 El participante debera presentar Ia

documentacion comprobatoria que considere los—+—= X
Z siguientes aspectos tecnicaos, los cuales de ser
P4 incluidos en su propuesta técnica: +
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® Adquisiciones

CONSULTORIA EN SEGURIDAD TACTICA ESPECIALIZADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 4

e Carta compromiso: En hoja membretada,
firmada por el representante legal de la
empresa, que garantice la operacion continua
del servicio de lunes a domingo, lag 24 horas
del dia (24/7, 365 dias al afo), con la
asignacion de 4 elementos de seguridad.

10.1 El participante deberd presentar la
documentacion comprobatoria que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

s Contratos previos: Presentacién de minimo
dos (2) contratos publicos vigentes o X Cumple
concluidos  del ejercicio  fiscal 2025
debidamente formalizados, de objeto similar,
en copia simple, que acrediten experiencia en
el mercado.

10.1 El participante debera presentar la
documentacion comprobatoria |que considere los
siguientes aspectos técnicos, los cuales deben ser
incluidos en su propuesta técnica:

. Carta compromiso del participante: Donde se
menciona la instalacién inmediata del X Cumple
servicio, cumpliendo con todos los requisitos
mencionados anteriormente, y asegurando
que no se dejara ningun turno/dia sin
personal de sequridad.

10.2 Permisos y registros:
. Permiso federal otorgado por la Direccién

General de Seguridad Privada. X Gomple
10.2 Permisos y registros:
° Permiso estatal otorgado por el Consejo X c |
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. umple
i
10.2 Permisos y registros:
° Cédula de Licencia Municipal para el giro y/o X |
anuncio. A
10.2 Permisos y registros:
s REPSE: Registro de Prestadores de Servicios X Cumol
Especializados u Obras Especializadas. arapie |
/
CUMPLE MOTIVO [/ :
REQUISITOS S No ] OBSERVAEZION
OBSERVA(QIONES _CUMPLE _TECNICAMENTE §oN LA TOTALIDAD €DE L
S - 7

(==

(e
// C/

S - ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO JEEA. )
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# Adquisiciones

CONSULTORIA EN SEGURIDAD TACTICA ESPECIALIZADA, S.A. DE C.V.

PARTIDA 4

SOLICITADO EN EL ANEXOQO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS.

El PARTICIPANTE SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. para la
PARTIDA 4, NO CUMPLE con la totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo solicitado por el OPD GDLimpia de Guadalajara.

EI PARTICIPANTE CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 4, CUMPLE con la totalidad de
los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo
solicitado por el OPD GDLimpia de Guadalajara.

El PARTICIPANTE SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para la PARTIDA 4, NO CUMPLE con la
totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de confo?_mdad

a lo solicitado por el OPD GDLimpia de Guadalajara. \, {\

el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES, de conformidad a lo solicitado por el OPD GDLimpia d

El PARTICIPANTE CSTE, S.A. de C.V. para la PARTIDA 4, CUMPLE con la totalidad de los requerimientos solicitados \e\g& b

Guadalajara.

CUARTO. PARTICIPANTES que se desecha su PROPUESTA.

Con fundamento en el numeral 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES inciso b) de las
BASES en correlacion con lo establecido en el articulo 66 numeral 2 de la LEY, se DESECHA la PROPUESTA de los
PARTICIPANTES SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.,
SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. y CSTE, S.A. DE C.V., por las razones que a continuacion se
sefalan:

I. La PROPUESTA del PARTICIPANTE SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE
OCCIDENTE, S.A. DE C.V., NO CUMPLE con la totalidad de los Requisitos Técnicos solicitados en el Anexo 1.
Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, el incumplimiento se fundamenta en lo siguiente:

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE SEGURIDAD PRIVADA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
PARTIDA 1
. MOTIVO DE i

NUMERO ’ REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO FUNDAMENTO JURIDICO

9. inciso a) “EL PROVEEDOR” presentara en su No Cumple. Con fundamento en el

propuesta técnica y al inicio de la prestacion del El participante presenta numeral 7 12.

servicio los permisos y autorizaciones vigentes por la | su permiso federal de la (\DESECHAMIENTO  DE

1 Direccién General de Seguridad Privada de la | Direccion de Seguridad || PROPUEST, Sé DE LOS

Secretaria de Seguridad o su similar en la_entidad. | Publica, con vigencia a PAR;;I'ICIP T § inciso

conforme a la Ley Federal de Seguridad-Privada y su | diciembre de 2025, BASES, en

Reglamento. acuerdo _al—inci on lo

f % cumentos solici | articualg

o L// ’
& v
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® Adquisiciones

10.2 Permisos y registros:

El participante presenta
su permiso federal de la
Direccion de Seguridad
Publica, con vigencia a
diciembre de 2025, de

en el ANEXO 1. 69, numeral 2 de la LEY.
CARTA DE

REQUERIMIENTOS

TECNICOS) de |las

BASES.CARTA DE

REQUERIMIENTOS

TECNICOS) de |las

BASES

No Cumple.

Con fundamento en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE

PROPUESTAS DE LOS

2 + Permiso federal otorgado por la Direccion | apuerdo al inciso a). | PARTICIPANTES inciso
General de Seguridad Privada. Documentos solicitados | ¢) de las BASES, en
en el ANEXO 1. correlacion con lo
CARTA DE | establecido en el articulo
REQUERIMIENTOS 69, numeral 2 de la LEY.
TECNICOS) de las
BASES.
PARTIDA 2
- MOTIVO DE £
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO FUNDAMENTO JURIDICO
No Cumple.
Toda vez que no
presenta Revalidacion
9. inciso a) “EL PROVEEDOR" presentara en su del Permiso Vigente SLcj)rr:]erLLllndamento en 12(3'
propuesta técnica y al inicio de la prestacion- del | federal otorgado por la | hegreyAMIENTO DE
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por la | Direccion General de | opapESTAS DE LOS
3 Direccion General de Seguridad Privada de la | Seguridad Privada. Deé | pApTICIPANTES inciso
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad | acuerdo al numeral 9 ¢) de las BASES, en
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y su | inciso a) Documentos | ..\ a0 soh o

Reglamento.

solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS

establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

I\

10.2 Permisos y registros:
4 Permiso federal otorgado por la Direccion General de
Seguridad Privada.

Direccion General de
Seguridad Privada. De
acuerdo al inciso 10.
Documentos solicitadgs
en el

TECNICOS) de las

BASES

No Cumple.

Toda vez que no

presenta Revalidacion | Con fundamento en el
del Permiso Vigente 4-numeral 12t
federal otorgado por la DESECHAMIENTO DE

UESTAS DE LOS

PARTICIPANTES inciso
de las BASES, en
correlacion con

establecido en el arhculo

69, numeral 2 de Iakj
/ f\ i

o A i Pagina
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® Adquisiciones

| | BASES.
PARTIDA 3
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DEStenaT D= | FUNDAMENTO JURIDICO
No Cumple.
Toda vez que no
presenta Revalidacion Ben Rundemonts. en 8l
9. inciso a) “EL PROVEEDOR" presentara en su del Permiso Vigente Rl 12
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del federal otorgado por la DESECHAMIENTO DE.
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por la Direccién  General de | ppoojESTAS DE LOS
Direccion General de Seguridad Privada de la | Seguridad Privada. De oo
5 ] : o ! PARTICIPANTES inciso
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad | acuerdo al numeral 9 ¢) de las BASES, en
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y su inciso a) Documentos SRR con ’ o
Reglamento. solicitados en el sstableids: & Bl Ao
Q:(EQE(ER}MICI:E?JBT‘IC-)}; DE 69, numeral 2 de la LEY.
TECNICOS) de las _
BASES N
No Cumple. \.\‘n\“\
Toda vez que no =3
g;?ser;t:mils?sval\lﬁgg\tig Con fundamento en el
numeral 12.
o gt o e | DeSeCameto 0%
10.2 Permisos y registros: Serirdsd Privada; De PROPUESTAS DE LOS
6 Permiso federal otorgado por la Direccion General de 9 rd I num r | 9 PARTICIPANTES inciso
Seguridad Privada. EECFIES: 8% Rdmons c) de las BASES, en
inciso a) Documentos 565
solicitados en gl || SRD=Ecel con lo
ANEXO 1. CARTA DE establecido en el articulo
REQUERIMIENTOS 69, numeral 2 de la LEY.
TECNICOS) de las
BASES
PARTIDA 4 \
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESEonAMIENTG | FUNDAMENTO JURIDICO\
No Cumple.
Toda vez que no
presenta Revalidacion T
9. inciso a) “EL PROVEEDOR” presentara en su del Permiso Vigente . 12
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del | federal otorgado por la | heqEcHAMIENTO — DE
servicio los permisos y autorizaciones vigentes por la Direccion - General de | peSpUESTAS DE LOS
7 Direccion General de Seguridad Privada de la Seguridad Privada. De PARTICIPANTES inciso
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad acuerdo al numeral 9 ¢) de las BASES, en
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y su | inciso a) Documentos | =~ .. ram
Reglamento. solicitados  en el lecido en el articulo
Qggﬁg;mféﬁ'%; DE {69, humeral £ de la LEY.
——« | TECNICOS) de |
\ i BASES .
8 10.2 Permisos y registros: - No Cumpte  / Con fundémehto en

/ T
4
L

94
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® Adquisiciones

Permiso federal otorgado por la Direccion General de | Toda vez que no | numeral 12.
Seguridad Privada. presenta Revalidacion | DESECHAMIENTO DE
del Permiso Vigente | PROPUESTAS DE LOS
federal otorgado por la | PARTICIPANTES inciso
Direccion General de c) de las BASES, en
Seguridad Privada. De | correlacion con lo
acuerdo al numeral 9 | establecido en el articulo
inciso a) Documentos | 69, numeral 2 de la LEY.
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES

Il. La PROPUESTA del PARTICIPANTE SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V., NO CUMPLE con la
totalidad de los Requisitos Leales Administrativos solicitados en el numeral 9.1 de las BASES, el incumplimiento se

fundamenta en lo siguiente:

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.
NUMERO REQUISITO SOLICITADO NOTIO DE FUNDAMENTO JURIDICO
DESECHAMIENTO
NO CUMPLE Con fundamento en el
El PARTICIPANTE | numeral 12,
Numeral 9.1, inciso h) Anexo 9. onta una Ooinion do | PESECHAMIENTO  DE
9.1 Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en grei “mié‘nt L | PROPUESTAS DE LOS
1 Materia de Seguridad Social emitida por el IMSS en | ~HTPIMISNO '© | PARTICIPANTES inciso
Obligaciones en Materia

los términos del numeral 26 de las presentes de S L ol d b) de las BASES, en
BASES. 6 =HgHrdad Setil e correlacion con lo

fecha 28 de enero de . 2
2025 establecido en el articulo

) 69, numeral 2 de la LEY.

Ill. La PROPUESTA del PARTICIPANTE SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V., NO CUMPLE con la |
totalidad de los Requisitos Técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Tecnicos de las BASES, el

incumplimiento se fundamenta en lo siguiente:

SENTINENTAL SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V.
PARTIDA 1
. MOTIVO DE :

NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO FUNDAMENTO JURIDICO

9. inciso a) “EL PROVEEDOR" presentara en su | Nocumple. Con fundamento en el

propuesta técnica y al inicio de la prestacion del El participante pres numeral 12.

servicio los permisos y autorizaciones vigentes por la DESECHAMIENTO DE

1 Direccion General de Seguridad Privada de la | otorga PROPUESTAS DE LOS
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad | Estatal PARTICIPANTES inciso

conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y su c) de las BASES$, ien

Reglamento. | acuerdo al iso a). | correlacion co {lo

i ' establegﬁiog | articdlo

C—“\\\k
N
}’ LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2026 SEGUNDA CONVOCATORJAK
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® Adquisiciones

en el ANEXO 1.
CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES.

69, numeral 2 de la LEY.

10.2 Permisos y registros:

No cumple.

El participante presenta
vencido su permiso que
otorga el Consejo
Estatal de Seguridad
Publica de Jalisco, de

Con fundamento en el

numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS

servicio los permisos y autorizaciones vigentes por la
3 Direccion General de Seguridad Privada de la
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y su
Reglamento.

Seguridad Publica de
Jalisco. De acuerdo al
inciso 10.2 Documentos
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOQS
TECNICOS) de las
BASES.

PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES inciso
c) de
correlacion

69, numeral 2 de la LEY.

las BASES, en
con lo
establecido en el articulo

10.2 Permisos y registros:

4 Permiso estatal otorgado por el Consejo Estatal de
Seguridad Publica de Jalisco.

No cumple.

Toda vez que presenta
Permiso  estatal sin
vigencia otorgado por el
Consegjo  Estatal de
Seguridad Publica de
Jalisco. De acuerdo al
inciso 10.2 Documentos
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE

BASES.

REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de |7/

Con fundamento en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE

PROPUESTAS DE LOS

PARTICIPANTES inciso
c) de las BASES, en
con lo
iblecido en el articulo

garrelacion

meral 2 de la LEY.

A

E

__PARTIDAS.

[

2 e Permiso estatal otorgado por el Consejo acuerdo al inciso a). PARTICIPANTES inciso
Estatal de Seguridad Publica de Jalisco. Documentos solicitados | ¢) de las BASES, en
en el ANEXO 1. correlacion con lo
CARTA DE | establecido en el articulo
REQUERIMIENTOS 69, numeral 2 de la LEY.
TECNICOS) de las
BASES.
PARTIDA 2
, MOTIVO DE 0
NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO FUNDAMENTO JURID{C\\O_\J%
No cumple. S
R
Todalvez que presen@a \\
9. inciso a! “I_EL PROV!E-_EI_DOR” presentaré' en su :Sgggg otoi;féit porsgl guo:ﬂlerfaulndamento en 1?
propuesta tecnica y al inicio de la prestacion del Consejo  Estatal de DESECHAMIENTO DE

N

NUMERO

REQUISITO SOLW

MO
ECHAMIENTO

FUNDA%;ﬁ'I\O JURI’DIC%

/ L%‘

4 . ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE £A
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Reglamento.

10.2 Permisos y registros:

Seguridad Publica de Jalisco.

servicio los permisos Y autorizaciones vig

Reglamento.

10.2 Permisos y registros:

Seguridad Publica de Jalisco.

A

AN ESTA HOJA CORRES
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-202¢ SEG

9. inciso a) “EL PROVEEDOR” presentara en su
propuesta técnica y al inicic de Ia prestacion del
servicio los permisos Y autorizaciones vigentes por la
Direccién General de Seguridad Privada de la
Secretaria de Seguridad o su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y su

Permiso estatal otorgado por el Consejo Estatal de

PARTIDA 4

MOTIVO DE
@ REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO

9. inciso a) “EL PROVEEDOR” presentara en su
propuesta técnica y al inicio de la prestacion del
entes por la
Direccion General de Seguridad Privada de la
Secretaria de Seguridad 0 su similar en la entidad
conforme a la Ley Federal de Seguridad Privada y su

Permiso estatal otorgado por el Consejo Estatal de

DE AL ACTA DE FALLOD

Nicolas Regules 63, Alanta Altadel Mercado Mexdcaltzingo,
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No cumple.

Toda vez que presenta
Permiso  estatal  sin
vigencia otorgado por el
Consejo  Estatal de
Seguridad Publica de
Jalisco. De acuerdo al
inciso 10.2 Documentos
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
R[EQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES.

No cumple.

Toda vez que presenta
Permiso  estatal  sin
vigencia otorgado por el
Consejo  Estatal de
Seguridad Publica de
Jalisco. De acuerdo al
inciso 10.2 Documentos
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES.

No cumple.
Toda vez que presenia
Permiso  estatal  sin
vigencia otorgado por el
Consejo  Estatal de
Seguridad Publica de
Jalisco. De acuerdo al
inciso 10.2 Documentos
solicitados en el
ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTQS-

vigencia btorgado por el
Consejg  Estatal de
dad Publica de
De acuerdo al

A CONVOCATORI
£

Con fundamenio en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES inciso
c) de las BASES, en
correlacion con lo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

b ey

Con fundamento en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES inciso
c) de las BASES, en
correlacion con lo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

FUNDAMENTO JURIDICO

Con fundamento en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES inciso
c) de las BASES, en H
correlacion con lo L
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY. °

N \\'\\

Con fundamento en el
numeral 12.
DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES inciso
c) de las BASES, en
correlacion con lo
establecido en el articulo
| 2 della LEY.




$ Adquisiciones

ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS) de las
BASES.

IV. La PROPUESTA del PARTICIPANTE CSTE, S.A. de C.V., NO CUMPLE con la totalidad de los Requisitos Leales
Administrativos solicitados en el numeral 9.1 de las BASES, el incumplimiento se fundamenta en lo siguiente:

CSTE, S.A. de C.V.

MOTIVO DE

NUMERO REQUISITO SOLICITADO DESECHAMIENTO FUNDAMENTO JURIDICO
Numeral 9.1, inciso d) Anexo 5. (Acreditacion) o
documentos que lo acredite. Con fundamento en el
L e o e i (et | penie WL 12
D. Copia simple del comprobante de domicilio et - PROPUESTAS DE LOS
1 de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses | Prooon @ U" | PARTICIPANTES inciso
de antigiedad a la fecha del Acto de | SOMProbante 91 ¢) de las BASES, en
gt e domicilio de fecha 07 de . ’

Presentacién y Apertura de Proposiciones, a oatubre de 2095 correlacion con lg,
nombre de la razén social del PARTICIPANTE ’ establecido en el articulo\
y/o Representante Legal que coincida con el 69, numeral 2 de la LEYT'\'.-HQ}#‘_
domicilio fiscal. o |

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2026 SEGUNDA CONVOCATORIA CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada
“CONTRATACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA PARA LAS DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA”, se procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que asegure las mejores condiciones
disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-
GDL-019-2026 SEGUNDA CONVOCATRIA CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elaboro el cuadro comparativo de los
precios ofertados contra los precios de referencia obtenidos de la investigacién de mercado, puesto gue la hipdtesis de
comparativa de la PROPUESTA del PARTICIPANTE que resulta solvente en el dictamen de Evaluacion Técnica y la
Evaluacion Legal-Administrativa, toda vez que, si bien es cierto que el PARTICIPANTE: CAHERENGO SEGURIDAD ,
PRIVADA, S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1, 2, 3 y 4, relne todos los requerimientos solicitados en las BASES, éste \\
hecho aislado no es determinante por si solo para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que \\

I~

ademas es necesario que se acredite que los precios ofertados sean aceptables y convenientes, y que no rebasen el
presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

RESULTADO ECONOM%___
”_—’
/ |
/

N@éRENQEA-.D_ECQMI ’

L L
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’ § RESULTADO
De conformidad a lo establecido en el Anexo 1. Carta de Re uerimientos ! .

e q Gaherengo Seguridad Privada, S.A de C.V. |ESTUDIO DE

MERCADO
PRECIO PRECIO UNITARIO)

UNIDAD DE| CANTIDAD DE | MESES DE MONTO | MONTOPOR11 |
PARTIDA DESCRIPCION e | aamaios]| s=wco umn?‘:z:\o ! Beseini etk VPIM PROMIEDAIO SIN
Servicio de vgilancia de 24 horas por 24 N0As. 80| oy 18 it $ 17.680.00| § 31824000 |5 350064000 <2.42% | $18487.57

las Instalaciones de Rastro Municipal.

2 elementos para senicio de wvigilancia de 24
2 haras por 24 horas en la Direccion de Pavimentos Elemento 2 "
del 01 de febrero al 31 de diciembre del 2028.

§ 1768000 $ 35360.00| $ 388,960.00 | -4.42% $18,497.57

Servicio de Wgilancia con 8 Elementos de
S_egundad prlva@a. Par concepto de Vigilancia dg\ Elatheti 8 1 3 17.68000| § 14144000|F 1,555,840.00 -4.42% $18,497.57
bien Mueble e inmueble, la Jornada laboral Sera
de 24 horas de lunes a domingo.

Seniicio de Vigilancia de 24 horas por 24 horas, en
4 las instalaciones del Patio de Senicios| Elemento 4 11
Municipales.

“VPIM — Variacion Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.

% 17.680.00|% 70.72000| 3 777.920.00| -546% $18,701.44

De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual de las propuesta solvente mas economica con respecto al costo de
referencia resultado de la Investigacion de Mercado se encuentra dentro de los limites y parametros establecidos en el

articulo 71 de la LEY.

De acuerdo con el analisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se
concluye que la PROPUESTA economica del PARTICIPANTE CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para
las PARTIDAS 1, 2, 3 y 4, es la mas conveniente ademas de cumplir con los pardmetros y limites presupuestales

sefalados por la CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V'y VI, 49, 66, 67
fraccion | y 69 fraccion IV de la LEY; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado

de Jalisco: este COMITE, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:
Primero. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO al PROVEEDOR e
CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1, 2, 3 y 4, con relacion a la LICITACION de ;
nombre “CONTRATACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA PARA LAS DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA”, por un monto de $7,219,097.60 (Siete millones doscientos diecinggve mil noventa y siete pesos
60/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por fratarse del PARTICIPANTE. cuya oferta resulta solvente,
porque cumple con los requisitos de caracter legal, administrativo, con las especificaciong$ técnicas derivadas del Anexo 1.
Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros economi LICITACION y de ofrecer el
precio solvente mas conveniente que se sefiala a continuacion:

I~
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CONTRATACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA PARA LAS DIVERSAS AREAS DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA _
Caherengo Seguridad Privada, S.A. de C.V.

PRECIO
UNIDAD DE | CANTIDAD DE | MESES DE MONTO | MONTO POR 11
iy DeSCRIPGION MEDIDA | ELEMENTOS | SERVICIO UN'TT\’:;O SN mEnsuAL MESES
j  OVSICHEVOIRACIER CANGTRE FOr 2ERRES0] o o 18 11 $ 17.680.00 | $ 31824000 |$ 3.500,640.00

las Instalaciones de Rastro Municipal.

2 elementos para senicio de vigilancia de 24
2 horas por 24 horas en la Direccion de Pavimenios| Elemento 2 11 $ 17,680.00| % 35360.00| % 388,960.00
del 01 de febrero al 31 de diciembre del 2026.

Senvicio de Vigilancia con 8 Elementos de
Seguridad privada, Por concepto de Vigilancia del

El 1 8 " 17,680.00 141,440, 1,5655,840.00
3 bien Mueble e inmueble, la Jornada laboral Sera emento o ¥ Gl
de 24 horas de lunes a domingo.
Servicio de Vigilancia de 24 horas por 24 horas, en
a las instalaciones del Patio de Sendcios| Elemento 4 1 $1768000(8% 70,720.00| % 777,920.00

Municipales.

SUBTOTAL| $ 6,223,360.00

IVA| §  995,737.60

TOTAL| § 7,219,097.60

Segundo. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la LICITACION vy al articulo 69 numeral 5 de la LEY, 19, fraccion
| de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que el PROVEEDOR: CAHERENGO
SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V,, tendra que comparecer a la oficina de la Direccién de lo Juridico Consultivo del
Municipio de Guadalajara o en las oficinas del Enlace Juridico de la Coordinacion de Administracion e Innovacion del
Municipio de Guadalajara ubicada en la Unidad Administrativa Reforma con domicilio Calle 5 de febrero, esquina Analco,
C.P. 44460, Guadalajara, Jalisco. México, para la firma del CONTRATO, dentro de los 20 veinte dias habiles posteriores a
la publicacién y notificacion del FALLO.

Asi mismo, sera requisito indispensable que el PROVEEDOR: CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V,,
acredite su registro ante el AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES.

Tercero. Apercibase al PROVEEDOR: CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V:
incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones estable
las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2026 SEGUNDA C@NVO
CONCURRENCIA DE COMITE, asi como las previstas por la LEY.

que en caso de
2n el punto 22 de
tATORIA CON

'
\

Cuatro. El CONTRATO a celebrarse con el PROVEEDOR, tendra una vigencia a partir del 01 de febrero del 2026 y hasta
el 31 de diciembre de 2026, conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, gus anexos y la PROPUESTA
del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76 numeral 2 de la LEY, sin perjuicio del tiemfo de entrega establecido en la
CONVOCATORIA, en el acta de Junta de Aclaraciones de la LICITACION o en las PROPUESTAS presentadas por los
PROVEEDORES.

Quinto. Notifiquese la presente RESQLUCION alo
rigen al preseqxte proceso de LICITACION de co

fmidad con el Articulo 69 num la LEY.
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Sexto. Notifiquese al PROVEEDOR: CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V., que la entrega de la garantia
sera dentro de los 05 dias habiles posteriores al inicio de la vigencia del contrato, de conformidad con lo sefalado en el
punto 21 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-019-2026 SEGUNDA CONVOCATORIA CON

CONCURRENCIA DE COMITE.

Séptimo. El PROVEEDOR: CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V., manifiesta que NO ES SU VOLUNTAD
realizar la aportacion cinco al millar, para ser aportado al FONDO con el proposito de promover y procurar la reactivacion
aconémica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.

De acuerdo  con lo  anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de
https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025 protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial
ylo reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacién Legal-Administrativa y Econdmica, fueron realizadas por los Servidores Publicos Mtra. Martha
Velazquez Ortega Directora de Adquisiciones y como persona designada del proceso en la UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS el Lic. Luis David Valdovinos Villalobos, ambos del Municipio de Guadalajara.

. El Dictamen de Evaluacién Técnica, fue emitido por: Mtro. Aldo Daniel Ledn Canal, Director del Rastro Municipal;
Arq. Maria Elena Zamago Osuna, Titular de la Direccion de Pavimentos; Lic. Braulio Ezequiel Gomez Gonzalez,
Jefe Administrativo de la Direcciéon de Pavimentos; Lic. Salvador Cervantes Flores, Director de Guadalajara
limpia; Lic. Armando Giovanni Ortega Cruz, Administracion del OPD GDLimpia de Guadalajara; y Mtro. Julian
Enrique Cerda Jiménez, Director General del OPD GDLimpia de Guadalajara, todos del Municipio de

Guadalajara.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:04 horas, del dia 30 de enero del
2026.

Cumplase. Asi lo resolvio el COMITE, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta
RESOLUCION con base en los Dictdmenes Legal, Econémico y Técnico, efectuados por las AREAS REQUIRENTES y la

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, en lo que corresponde.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
Presidente Suplente del
Comité de Adquisiciones, PraEidEHE
Mtro. Abraham Yasir Enajenaciones,
Maciel Montoya Arrendamientos y COT/VOZ y
Contratacion de Servicios oto
de Guadalajara
Secretaria Técnica
Suplente del Comite de .
. , P Adquisicioggte Satrotari
Lic. Anna Karen Peérez i . ! Técnica_|
Cuevas Efiajcrasianes, Suplent&
Arrendamientos y con Voz
Contratacion de Servicios e
de Guadalajara all
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Partida

Occidente

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
Representante Suplente
de la Coordinacion de
Lic. Katia Gabriela Administracion e Vocal con
Zuhiga Salcedo Innovacién del Gobierno Voz y Voto
del Municipio de
Guadalajara

Lic. Miguel Angel Representante Suplente Vocal con
Mendoza Angulo de la Tesoreria Municipal | Vozy Voto

Representante Suplente

de la Coordinacion
C. Miriam Caridad General de Desarrollo Vocal con
Cardenas Pérez Economico del Gobierno Voz y Voto
del Municipio de
Guadalajara

Representante Suplente
C. Emmanuel Mena de la Consejeria Juridica Vocal con
Zuno del Gobierno del Voz y Voto

Municipio de Guadalajara

[
T
Representante Suplgnte /V A, -
Lic. Luis Galindo Cruz del Consejo de Camaras -
i 4 Voz y Voto
Industriales de Jdlisco /
, - . Representante
Ll&aa::lié}laggtsnelge del Consejo Mexicano de Vocal con
P Comercio Ext Voz y Voto == =

T
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NOMBRE PROCEDENCIA CARGO ANTEFIRMA

Representante Suplente
del Consejo de Desarrollo
Agropecuario y WaEal G

Ing. Omar Palafox Saenz Agroindustrial de Jalisco s
A.C. Representante y

Acreditado por el Consgjo
Nacional Agropecuario

Representante Suplente
Lic. Octavio Zufiga de la Camara Nacional de Vocal con

Garibay Comercio, Servicios y Voz y Voto
Turismo de Guadalajara

de la Cbordinagion

Mtro. Abraham Ochoa General\dgGestion Vocal con
Lazcano Integral de d del Voz y Voto
Gobierno dgl Municipio de
Gugdalajara

/

Represeftante Suplente

Lic. José Manuel Valdivia de lajContraloria Peipr\rlwl;((j;te
Vitela Ciudadana del Municipio
p con voz
de Guadalajara
Testigo Sotial Honorifico
en el Comité de
Ing. Luis Rubén Adqulmm_ﬂnes, Testllgo
; Enajenaciones, Social
Camberos Othon ;
Arrendamientos y (con voz) 7

T~

Contratacion de Servicios
de Guadalajara

o
AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECAM DIRECCIQN DE ADQUISTCIONES Y EL COMITE DE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA, de conformidad con | senaladoén el articulo 22 de la Ley de Proteccion de Datos
Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, per medio del cual se le da a conoce Slencia y caracteristicas principales del tratamiento al
que sera somelido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales gue se recaban seran utllizades Gnica y exclusivamente para conocer la identidad de la
persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formalizacion de las adquisiciones que se realizan.

Pudiendo consultar &l Aviso de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: Nitps:/transparancia Juadalajara.gob |“=.-a‘.nsas::n-.«a:ada_:?£

\

Fin del Acta. \
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